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Nieuprawnione wjazdy pojazdów silnikowych, m.in. quadów, motocykli crossowych czy samochodów terenowych na tereny leśne i
chronione, stanowią poważne zagrożenie dla środowiska naturalnego oraz bezpieczeństwa.

Nieuprawnione i niestety częste wjazdy pojazdów silnikowych do lasów, to nie tylko łamanie przepisów, ale również poważne zagrożenie dla całego ekosystemu leśnego i także
naszego bezpieczeństwa, fot. arch.ox.pl

Nielegalne wjazdy do lasów to problem, który wymaga wspólnego działania – od egzekwowania przepisów po budowanie świadomości ekologicznej. Każde takie zdarzenie
pozostawia ślad, który zagraża nie tylko naturze, ale również naszemu bezpieczeństwu.

- Wjazdy pojazdów silnikowych do lasów, to nie tylko łamanie przepisów, ale również poważne zagrożenie dla fauny i flory. Niszczone są ścieżki leśne,
siedliska zwierząt oraz roślinność. Hałas generowany przez quady i motocykle crossowe, powoduje stres u zwierząt, zmuszając je do ucieczki z naturalnych
siedlisk. Dodatkowo nielegalne rajdy stwarzają zagrożenie dla osób przebywających w lesie – spacerowiczów, rowerzystów czy grzybiarzy. Nagłe spotkanie z
rozpędzonym quadem czy motocyklem może skończyć się tragicznie – zauważa podkomisarz Krzysztof Pawlik , oficer prasowy cieszyńskiej KPP.

Policjanci i leśnicy przypominają, że ruch pojazdem silnikowym, zaprzęgowym i motorowerem w lesie dozwolony jest jedynie drogami publicznymi, natomiast drogami
leśnymi jest dozwolony tylko wtedy, gdy są one oznakowane drogowskazami dopuszczającymi ruch po tych drogach. Nie dotyczy to inwalidów poruszających się
pojazdami przystosowanymi do ich potrzeb.

- W przypadku ujęcia, sprawcy grożą surowe konsekwencje mandatu karnego, skierowania sprawy do sądu, który może nałożyć wyższe kary, a także
odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym – dodaje Pawlik.

Każdy z nas może przyczynić się do ograniczenia tego zjawiska.

- Jeśli zauważymy pojazdy poruszające się nielegalnie w lesie, poinformujmy o tym odpowiednie służby – Policję, czy straż leśną. Warto również edukować
innych na temat negatywnych konsekwencji takich działań – komentuje policjant.
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